GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 51/2023/SEGEP-GCP.

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Decisão Judicial – Processo

n. 0811508-86.2021.8.22.0000 (0035392922), de acordo com o Despacho (0035856579), ao tempo que defere a inscrição do candidato Machiny Tetzlaff da

Paixão/000803/PcD:Não/Engenheiro Civil/Rolim de Moura, torna público retificação do Edital n. 317/2021/SEGEP-GCP, no tocante ao cargo para qual o concorrente se

inscreveu, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 226, de 17 de novembro de 2021, em referência a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 237/2021/SEGEP-GCP (),ara a contratação temporária de Arquitetos, Engenheiros e Desenhistas Cadistas ou Técnico em

Desenho de Construção Civil ou Técnico em Desenho de Projetos, para atender a Secretaria de Estado da Educação-SEDUC, passando a vigorar conforme a seguir:

Arquitetos, Engenheiros/Ampla Concorrência.

INSC. NOME PCD VAGA

1. Escolaridade 2. Cursos Específicos 3. Cursos Extracurricula res 4. Experiência Profissional 5. Certidões de Acervo Técnico

TOTAL CLAS.

Certificado de

Conclusão de Curso

Superior na área de

concorre.

Comprovante de Pós-

Graduação/Str icto Sensu

Doutorado na área que

concorre.

Comprovante de Pós-

Graduação/Str icto Sensu

Mestrado na área que

concorre.

Comprovante de Pós-

Graduação/Str icto Sensu

Especialização na área que

concorre, C.H mínima de 60h.

Cursos extracurricula res na área

de engenharia, voltados para

elaboração de projetos (Softwares),

orçamentos, e atuação na área de

educação.

Exercício

profissional na área

que concorre.

Limite 10 anos.

Exercício profissional na

área que concorre

relacionada à

construção/ elaboração

de projetos .

Limite 10 anos.

Certidão de Acervo Técnico, na

área de fiscalização, vistoria,

execução, perícia e projeto de

obras relacionadas à construção

escolar.

Máximo de

40 obras.

20 pontos 7 pontos 5 pontos
1,5 pontos (2

cursos) = 3 pontos

1 ponto por curso. Máximo 15

pontos.

1 ponto por ano.

Máximo 10 pontos.

2 pontos por ano.

Máximo 20 pontos

0,5 pontos por obra/projet

o/ART. Máximo 20 pontos

552 ALESSANDRO
ADRIANO OLIVO

S ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20   3 15 2 5  45 1º

891 MURILO DE
ANDRADE LOPES

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20   1,5 12 2  5 40,5 2º

836 VITOR MONTEIRO
STERING NEVES

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20   1,5 15 2   38,5 3º

1104 ERICK ENGLER
LOUREIRO

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    15    35 4º

803 MACHINY
TETZLAFF DA
PAIXÃO

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    15    35 5º

766 DERICK
ELEUTÉRIO
RODRIGUES DE
MOURA

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    9    29 6º

106 FELIPE
BALDISSERA
ASATO

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    8    28 7º

83 LILIAN LOPES
OLIVE

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20   1,5 5    26,5 8º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

INSC. NOME PCD VAGA

1. Escolaridade 2. Cursos Específicos 3. Cursos Extracurricula res 4. Experiência Profissional 5. Certidões de Acervo Técnico

TOTAL CLAS.

Certificado de

Conclusão de Curso

Superior na área de

concorre.

Comprovante de Pós-

Graduação/Str icto Sensu

Doutorado na área que

concorre.

Comprovante de Pós-

Graduação/Str icto Sensu

Mestrado na área que

concorre.

Comprovante de Pós-

Graduação/Str icto Sensu

Especialização na área que

concorre, C.H mínima de 60h.

Cursos extracurricula res na área

de engenharia, voltados para

elaboração de projetos (Softwares),

orçamentos, e atuação na área de

educação.

Exercício

profissional na área

que concorre.

Limite 10 anos.

Exercício profissional na

área que concorre

relacionada à

construção/ elaboração

de projetos .

Limite 10 anos.

Certidão de Acervo Técnico, na

área de fiscalização, vistoria,

execução, perícia e projeto de

obras relacionadas à construção

escolar.

Máximo de

40 obras.

20 pontos 7 pontos 5 pontos
1,5 pontos (2

cursos) = 3 pontos

1 ponto por curso. Máximo 15

pontos.

1 ponto por ano.

Máximo 10 pontos.

2 pontos por ano.

Máximo 20 pontos

0,5 pontos por obra/projet

o/ART. Máximo 20 pontos

1143 RENATO MALTA
DE MENDONÇA

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura

20    5 1   26 9º

661 PAULO HENRIQUE
DO NASCIMENTO

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    5    25 10º

691 ANDRESSA KELLY
MENEZES
FONTINELE

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20   1,5 2 1   24,5 11º

619 YULI CRISTINA DE
SOUZA BARROS

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20   1,5 2    23,5 12º

220 FABIANA BALBINO
SAVEGNAGO

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    3    23 13º

663 KARINA RIBEIRO
DA SILVA

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20    3    23 14º

713 NATáLIA ARAúJO
MONTEIRO N ENGENHEIRO CIVIL -

ENGENHARIA CIVIL - 20    2    22 15º

218 JECUTIEL DA
SILVA

N ENGENHARIA CIVIL - 20   1,5     21,5 16º

198 DIEIGUE
FELICIANO
MONTEIRO

N ENGENHEIRO CIVIL - ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20        20 17º

1077 EDIL DE SOUSA
OLIVEIRA

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20        20 18º

796 JONATHAN
ALMEIDA
GONçALVES

N ENGENHEIRO CIVIL -
ENGENHARIA CIVIL - 20        20 19º

917 LEONARDO
RAFAEL ANDRES

N ENGENHARIA CIVIL -
Rolim de Moura 20        20 20º

664 ROCHA JUNIOR N ENGENHARIA CIVIL - 20        20 21º

Porto Velho – RO, 14 de fevereiro de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas